INHALT

03

04

06

10

HINTERGRUND
Wenn Zoonosen tosen — Zoophile
Dermatophyten sind im Kommen

INTERVIEW
Tierliebe geht an die Haut —
Die Deutschen sind zu gut zu Tieren

HINTERGRUND
Ab in die Pilze - Die wichtigsten
Erregerarten im Portrét

KASUISTIK
Sherlock Pilz - Zwei Fallbeispiele

Medical Tribune Magazin: Zoophile Dermatosen 2022

12

13

14

PRAXIS
Antimykotika richtig verordnen -
Tipps und Tricks

HISTORIE
Pech gehabt — Die Geschichte
der Tinea capitis

AUS DER PRAXIS
Wenn Pilzbefall zur Kopfsache wird -
Die Tinea capitis wird haufig verkannt



